
Consiglio Nazionale delle Ricerche 
ISTITUTO DI SCIENZE POLARI 

 

SEDE ISTITUTO: c/o Campus Scientifico, Università Ca' Foscari, Via Torino 155, 30172 Mestre (VE), Tel. +39 041 2348 547 / 922, Fax +39 041 2348 549 
Sede Secondaria Bologna: Area della Ricerca di Bologna, Via Gobetti 101, 40129 Bologna, Tel +39 051 6398 880, Fax +39 051 6398 939 
Sede Secondaria Messina: Spianata S. Raineri 86, 98122 Messina, Tel +39 090 6015 415, Fax +39 090 669 007 
Sede Secondaria Roma: Area della Ricerca Roma 1, Strada Provinciale 35d, km 0,700, 00010 Montelibretti (RM), Tel +39 06 9067 2797, Fax +39 06 9067 2787 
Sede Secondaria Padova senza Centro di Responsabilità: Area della Ricerca di Padova, Corso Stati Uniti 4, 35127 Padova 
Sede Secondaria Roma senza Centro di Responsabilità: Area della Ricerca di Roma 2-Tor Vergata, Via Fosso del Cavaliere 100, 00133 Roma, Tel: +39 06 45488 349/629 

protocollo.isp@pec.cnr.it - codice fiscale: 80054330586 - partita IVA: 02118311006 

 
 
Rettifica della determina di affidamento diretto del servizio di manutenzione dello strumento 
gascromatografo modello ISQ 7000 della Thermo Fisher (ID seriale ISQ7ST1804005), ai sensi dell’art. 1, 
comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020 convertito, con modificazioni, nella L. 120/2020 e aggiornato 
dall’art. 51 del D. L. 31 maggio n. 77. 

 
IL RESPONSABILE DELLA SEDE SECONDARIA DI ROMA 

 
RICHIAMATA la determina a contrarre, prot. 487 del 09/03/2022, relativa all’affidamento diretto del 
servizio di manutenzione dello strumento gascromatografo modello ISQ 7000 della Thermo Fisher (ID 
seriale ISQ7ST1804005), necessario a ripristinare il corretto funzionamento dello strumento, indispensabile 
per le attività dei laboratori della sede secondaria ISP di Roma, mediante affidamento diretto all’operatore 
economico THERMO FISHER SCIENTIFIC S.p.A; 
 

RICHIAMATI i punti: 
 

• VISTA la richiesta della sottoscritta, relativa alla necessità di procedere alla manutenzione dello 
strumento gascromatografo modello ISQ 7000 marchio Thermo Fisher (ID seriale ISQ7ST1804005), 
necessario a ripristinare il coretto funzionamento dello strumento, indispensabile per le attività di 
laboratori in essere, mediante affidamento diretto all’operatore economico THERMO FISHER 
SCIENTIFIC S.p.A per un importo di €1.1114,00 IVA esclusa; 

• 1. L’affidamento diretto del servizio in oggetto all’operatore economico THERMO FISHER 
SCIENTIFIC S.p.A., sede Strada Rivoltana Km 4 - 20090 Rodano (MI) – P.IVA e cod. fiscale 
07817950152, per l’importo di € 1.1114,00 oltre IVA; 

• DI PROCEDERE all’accantonamento della spesa mediante assunzione dell’impegno per un importo 
complessivo di € 1.1114,00 oltre IVA, sui fondi res. 2020 del Progetto Metodiche analitiche 
avanzate per i contaminanti organici negli ecosistemi - CUP B79C20000960005 della sede di ISP di 
Roma della sede ISP di Roma, allocati al GAE P000000121 voce del piano 13074 “Manutenzione 
ordinaria e riparazioni di attrezzature";  

 

CONSIDERATO che per un mero errore materiale, nei punti richiamati è stato indicato un importo errato 
(comprensivo di un numero in più); 
 

RAVVISATA la necessità di rettificare gli importi sopra richiamati; 
 

DISPONE  
 

La determina a contrarre, prot. 487 del 09/03/2022, relativa all’affidamento diretto del servizio di 
manutenzione dello strumento gascromatografo modello ISQ 7000 della Thermo Fisher (ID seriale 
ISQ7ST1804005), è da intendersi così   modificata: 
 
 

- VISTA la richiesta della sottoscritta, relativa alla necessità di procedere alla manutenzione dello 
strumento gascromatografo modello ISQ 7000 marchio Thermo Fisher (ID seriale ISQ7ST1804005), 
necessario a ripristinare il coretto funzionamento dello strumento, indispensabile per le attività di 

mailto:protocollo.isp@pec.cnr.it


Consiglio Nazionale delle Ricerche – Istituto di Scienze Polari 
 

SEDE ISTITUTO: c/o Campus Scientifico, Università Ca' Foscari, Via Torino 155, 30172 Mestre (VE), Tel. +39 041 2348 547 / 922, Fax +39 041 2348 549 
Sede Secondaria Bologna: Area della Ricerca di Bologna, Via Gobetti 101, 40129 Bologna, Tel +39 051 6398 880, Fax +39 051 6398 939 
Sede Secondaria Messina: Spianata S. Raineri 86, 98122 Messina, Tel +39 090 6015 415, Fax +39 090 669 007 
Sede Secondaria Roma: Area della Ricerca Roma 1, Strada Provinciale 35d, km 0,700, 00010 Montelibretti (RM), Tel +39 06 9067 2797, Fax +39 06 9067 2787 
Sede Secondaria Padova senza Centro di Responsabilità: Area della Ricerca di Padova, Corso Stati Uniti 4, 35127 Padova 
Sede Secondaria Roma senza Centro di Responsabilità: Area della Ricerca di Roma 2-Tor Vergata, Via Fosso del Cavaliere 100, 00133 Roma, Tel: +39 06 45488 349/629 

protocollo.isp@pec.cnr.it - codice fiscale: 80054330586 - partita IVA: 02118311006 
 

laboratori in essere, mediante affidamento diretto all’operatore economico THERMO FISHER 
SCIENTIFIC S.p.A per un importo di € 1.114,00 IVA esclusa; 

- 1. L’affidamento diretto del servizio in oggetto all’operatore economico THERMO FISHER SCIENTIFIC 
S.p.A., sede Strada Rivoltana Km 4 - 20090 Rodano (MI) – P.IVA e cod. fiscale 07817950152, per 
l’importo di € 1.114,00 oltre IVA; 

- DI PROCEDERE all’accantonamento della spesa mediante assunzione dell’impegno per un importo 
complessivo di € 1.114,00 oltre IVA, sui fondi res. 2020 del Progetto Metodiche analitiche avanzate 
per i contaminanti organici negli ecosistemi - CUP B79C20000960005 della sede di ISP di Roma della 
sede ISP di Roma, allocati al GAE P000000121 voce del piano 13074 “Manutenzione ordinaria e 
riparazioni di attrezzature". 

- di darne diffusione attraverso la pubblicazione sul profilo del committente, nella sezione 
“Amministrazione trasparente”, all’indirizzo http://www.urp.cnr.it sezione “Gare e Appalti”.  

 

 

    Il Responsabile di Sede Secondaria di Roma  
                                                                                              Dott.ssa Luisa Patrolecco  

mailto:protocollo.isp@pec.cnr.it

		2022-03-10T13:55:43+0100
	Patrolecco Luisa




